
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 692 
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 568/14.2.2024 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Εξειδίκευση ζητημάτων 

σχετικά με την λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονι-

κής πλατφόρμας ’’Πλατφόρμα ταυτοποίησης κα-

τόχων αθλητικών εισιτηρίων’’ του άρθρου 7 του 

ν. 5085/2024 (Α’ 17)» (Β’ 1120).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 679/2016 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

β) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

γ) του ν.  5085/2024 «Κύρωση της από 11.12.2023 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα 
απαγόρευσης διάθεσης εισιτηρίων και παρουσίας θε-
ατών σε αγώνες ποδοσφαίρου για επιτακτικούς λόγους 
προστασίας της δημόσιας τάξης και ασφάλειας” - Λήψη 
μέτρων για την αποτροπή και αντιμετώπιση της βίας στο 
πλαίσιο αθλητικών συναντήσεων και λοιπές ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Α’ 17) και ιδίως του άρθρου 7,

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

θ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ι) της υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847),

ια) της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ιγ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021/29.10.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την παροχή 
ψηφιακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231).

3. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2164

22907



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22908 Τεύχος B’ 2164/08.04.2024

4. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

5. Την υπό στοιχεία 24596/ΕΞ2023/18.5.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Επικρατείας «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810/ΕΞ 2021 
κοινής υπουργικής απόφασης ’’Λειτουργία Εθνικού Μη-
τρώου Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)’’ (Β’ 988)» (Β’ 3399).

6. Την υπό στοιχεία 4955 ΕΞ 2024 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Υ.Ψη.Δ.), σύμφωνα με την οποία ως 
προς τη δημιουργία της πλατφόρμας θα προκληθούν 
δαπάνες, σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προ-
ϋπολογισμού του Υ.Ψη.Δ και θα αντιμετωπισθούν από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ε.Φ 1053.204.0000000 
τρέχοντος οικονομικού έτους, ενώ, από τη λειτουργία της 
εν λόγω πλατφόρμας μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr-Ε.Ψ.Π.) του άρθρου 22 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184) και της εφαρμογής του άρθρου 80 
του ν. 4954/2022 (gov.gr wallet), δεν προκύπτουν δη-
μοσιονομικές επιπτώσεις σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

7. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 568/14.2.2024 
κοινής υπουργικής απόφασης «Εξειδίκευση ζητημάτων 
σχετικά με την λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονικής πλατ-
φόρμας ’’Πλατφόρμα ταυτοποίησης κατόχων αθλητι-
κών εισιτηρίων’’ του άρθρου 7 του ν. 5085/2024 (Α’ 17)» 
(Β’ 1120), ως προς την εισαγωγή απαραίτητων μεταβατι-
κών διατάξεων αναφορικά: i) με τη δυνατότητα επιλογής 
από τους φιλάθλους είτε του υφιστάμενου συστήματος 
(πριν τον ν. 5085/2024) παρακολούθησης και εισαγωγής 
σε αθλητική εγκατάσταση για να παρακολουθήσουν την 
εκάστοτε αθλητική συνάντηση, είτε της διαδικασίας που 
περιγράφεται στο άρθρο 7 του ν. 5085/2024 (Α’ 17), ήτοι 
μέσω της πλατφόρμας ταυτοποίησης κατόχων αθλητι-
κών εισιτηρίων που τίθεται σε λειτουργία από την 9η 
Απριλίου 2024, λόγω και της χρονικής μετάθεσης ολο-
κλήρωσης της εγκατάστασης και λειτουργίας του συστή-
ματος αναγνώρισης εισιτηρίων με χρήση της τεχνολογί-
ας NFC για τη νέα αγωνιστική περίοδο, με δεδομένο ότι 
μέχρι εκείνο το χρονικό σημείο δεν υφίσταται η κύρωση 
της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 5085/2024, καθώς και για 
λόγους ενότητας των εν λόγω ρυθμίσεων, ii) με τις διε-
θνείς διοργανώσεις, ώστε για τέτοιας εμβέλειας αγώνες 
να εφαρμοστεί η εν λόγω κοινή υπουργική απόφαση, 
μόνο κατά το μέρος που αφορά στους φιλάθλους των 
φιλοξενούμενων ομάδων (αλλοδαπούς), από τη νέα 
αγωνιστική περίοδο, ήτοι από 16 Αυγούστου 2024, 
iii) με τη χρήση συστημάτων με τεχνολογία Near Field 
Communication (NFC), προκειμένου για όλα τα ανωτέ-
ρω να χορηγηθεί επαρκές χρονικό διάστημα, ώστε να 
εξοικειωθούν και να προσαρμοστούν οι φίλαθλοι με 
το νέο σύστημα εισαγωγής τους στα γήπεδα. Επίσης, 
υφίσταται ανάγκη τροποποίησης της εν θέματι κοινής 
υπουργικής απόφασης ως προς ζητήματα επαλήθευσης 
των ταυτοποιηθέντων φιλάθλων που εισέρχονται στις 

αθλητικές εγκαταστάσεις, ώστε να διασφαλιστεί η ακρι-
βής και πλήρης γνώση των παρόχων για τα πρόσωπα που 
πράγματι εισέρχονται, για την ασφαλή και απρόσκοπτη 
διεξαγωγή της εκάστοτε αθλητικής συνάντησης και τέ-
λος τροποποιείται η εν λόγω κοινή υπουργική απόφαση 
και ως προς τη δυνατότητα εισαγωγής στα γήπεδα και 
για τους αλλοδαπούς φιλάθλους που διαθέτουν ταυτότη-
τα τέτοιας μορφής που μπορεί να σαρωθεί ηλεκτρονικά, 
πλην του διαβατηρίου, προς το σκοπό μη αποκλεισμού 
φιλάθλων από την παρακολούθηση αθλητικών αγώνων 
της αρεσκείας τους.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 11361 ΕΞ 2024 εισήγηση δημοσιονομικών 
επιπτώσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 568/14.2.2024 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Εξειδίκευση ζητημάτων σχετικά με την 
λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας ’’Πλατ-
φόρμα ταυτοποίησης κατόχων αθλητικών εισιτηρίων’’ 
του άρθρου 7 του ν. 5085/2024 (Α’ 17)» (Β’1120) ως προς:

1.1 Την παρ. 3 του άρθρου 3, στην οποία προστίθε-
ται δεύτερο εδάφιο, ως προς την επιστροφή στοιχείων 
στους παρόχους εισιτηρίων και το οποίο έχει ως εξής:

«Μετά την ταυτοποίηση του φυσικού προσώπου, επι-
στρέφεται στον εκάστοτε πάροχο εισιτηρίων το ονομα-
τεπώνυμο, ο μοναδικός κωδικός εισιτηρίου και ο ΑΜΚΑ 
του ταυτοποιηθέντος φυσικού προσώπου».

1.2 Το άρθρο 7 στον τίτλο του οποίου προστίθεται μετά 
τη λέξη «διαβατήριο» και η φράση «ή ταυτότητες πολι-
τών κρατών μελών της Ε.Ε. με ηλεκτρονική ανάγνωση 
στοιχείων», στην παρ. 2 του οποίου μετά τις λέξεις «δια-
βατήριο» και «διαβατηρίου» αντίστοιχα, προστίθενται οι 
φράσεις: «ή ταυτότητες πολιτών κρατών μελών της Ε.Ε. 
με ηλεκτρονική ανάγνωση στοιχείων» και η φράση: «ή 
ταυτοτήτων πολιτών κρατών μελών της Ε.Ε. με ηλεκτρο-
νική ανάγνωση στοιχείων», καθώς και στο δεύτερο εδά-
φιο της παρ. 3 του οποίου, μετά τη λέξη «διαβατηρίου» 
προστίθεται η φράση: «ή ταυτοτήτων πολιτών κρατών 
μελών της Ε.Ε. με ηλεκτρονική ανάγνωση στοιχείων».

1.3 Την παρ. 1 του άρθρου 10, όπου προστίθενται 
περιπτώσεις στ) και ζ), ως αναγκαίες προσθήκες για τις 
διαλειτουργικότητες και οι οποίες έχουν ως εξής:

«στ) Με το Μητρώο Ταυτοτήτων Ελλήνων Πολιτών και 
το Μητρώο Διαβατηρίων της Ελληνικής Αστυνομίας για 
τον έλεγχο εγκυρότητας των ταυτοποιητικών εγγράφων 
κατά την ταυτοποίηση των ημεδαπών φυσικών προσώ-
πων του άρθρου 8 της παρούσας.

ζ) Με το Μητρώο Αλλοδαπών για τον έλεγχο εγκυρό-
τητας των ταυτοποιητικών εγγράφων κατά την ταυτοποί-
ηση των αλλοδαπών φυσικών προσώπων του άρθρου 8 
της παρούσας.».

1.4 Την παρ. 1 του άρθρου 13 με τίτλο: «Μεταβατικές 
διατάξεις», όπου η φράση «και με μέγιστο χρονικό περι-
θώριο προσαρμογής τους τρεις μήνες από την έναρξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22909Τεύχος B’ 2164/08.04.2024

ισχύος της παρούσης» αντικαθίσταται από την φράση: 
«το οποίο ισχύει από την 16η Αυγούστου 2024».

1.5 Το άρθρο 13, όπου προστίθεται τρίτη παράγραφος, 
ως προς την δυνατότητα επιλογής του φιλάθλου είτε της 
διαδικασίας εισόδου στο γήπεδο προ του ν. 5085/2024, 
ήτοι με τη διαδικασία του ν. 2725/1999, είτε της διαδικα-
σίας που περιγράφεται στην παρούσα κοινή υπουργική 
απόφαση και μέχρι τη λήξη της τρέχουσας αγωνιστικής 
περιόδου και η οποία έχει ως εξής:

«3. Μέχρι τη λήξη της τρέχουσας αγωνιστικής περιό-
δου, ο φίλαθλος δύναται να επιλέξει ως τρόπο εισόδου 
του στην αγωνιστική συνάντηση είτε την υφιστάμενη 
διαδικασία του ν. 2725/1999 (Α’ 121), είτε τη διαδικασία 
μέσω της πλατφόρμας ταυτοποίησης κατόχων αθλητι-
κών εισιτηρίων του άρθρου 7 του ν. 5085/2024 (Α’ 17). 
Το προηγούμενο εδάφιο ισχύει και για τα εισιτήρια δι-
αρκείας.».

1.6 Το άρθρο 13, όπου προστίθεται τέταρτη παράγρα-
φος ως προς τη χρονική μετάθεση της εφαρμογής της 
παρούσας για τις διεθνείς διοργανώσεις στις οποίες, ως 
γηπεδούχος, αγωνίζεται ομάδα Α.Α.Ε. που συμμετέχει 
στο επαγγελματικό πρωτάθλημα ποδοσφαίρου, μόνο 
για τους φιλάθλους των φιλοξενούμενων ομάδων (αλ-
λοδαπούς), και η οποία έχει ως εξής:

«4. Ως προς τις διεθνείς διοργανώσεις στις οποίες, ως 
γηπεδούχος, αγωνίζεται ομάδα Α.Α.Ε. που συμμετέχει 
στο επαγγελματικό πρωτάθλημα ποδοσφαίρου και μόνο 

κατά το μέρος που αφορά στους φιλάθλους των φιλοξε-
νούμενων ομάδων (αλλοδαπούς), η παρούσα ισχύει από 
την 16η Αυγούστου 2024.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 568/14.2.2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Εξειδίκευση ζητημάτων σχετικά 
με την λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
’’Πλατφόρμα ταυτοποίησης κατόχων αθλητικών εισιτη-
ρίων’’ του άρθρου 7 του ν. 5085/2024 (Α’ 17)» (Β’1120).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2024

  Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Αναπληρωτής Υπουργός
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Προστασίας  Ψηφιακής
του Πολίτη Διακυβέρνησης

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22910 Τεύχος B’ 2164/08.04.2024

*02021640804240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-09T00:18:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




